REPUBLIKA E KOSOVES .
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE -
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION --,%

Emri i Biznesit: Universiteti AAB SH.P.K. ‘
Numri Unik Identifikues: 810478299 , e

. . 24, .
Personi i autorizuar: Ilir TAFA . KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

i | ISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
P FliilfgéﬁgNDFNT MEDIA COMMISSION

1
Adresa: Zona Industirale, Prishting , \ 16 -04- 2021 %
| z

—io DRI

VENDIM| Ref._240 Y488 [Kr "l’ﬂl

) e et e e _..,,.,wt___.._._:,_,\_‘ s e

pér ndryshimin e emrit t&¢ AAB Radio né A Rladio - me seli né Komunén e Prishtinés

Fakte

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &sht& organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit té frekuencave té transmetimit. KPM-
Jjarregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojn€ shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. AAB Radio &shté Ofrues i Shérbimeve Medgale Audio (Radio), me mbulim regjonal, i
licencuar nga Komisioni i Pavarur i Mediave $pér transmetim toké&soré t& programeve, né
gjuhén shqipe dhe me seli né komunén e Prislltinés. AAB Radio &shté pajisur me licencé
t& KPM-s&€ me datén 24 dhjetor 2019, me afat t& licencés prej shtaté (7) vitesh ashtu si¢
€shté pércaktuar me Ligjin pér KPM-né.

I
3. Me datén 2 prill 2021, AAB Radio ka dorézuar njé kérkesé né Zyrén Ekzekutive t&¢ KPM-
s€, pérmes s€ cilés ka kérkuar miratimin e KPM-sé pér ndryshimin e emrit t¢ AAB Radio
né A Radio.

Arsyetim

4. Né& pajtim me Nenin 21, paragafin 7 t& Rregullores p& Ofruesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale (Rregullorja KPM-2017/02), logo/emri i nj¢ OSHMA mund t&
ndryshohet vetém pas miratimit nga KPM. Pargrafi né fjalé pércakton: “I licencuari duhet
ta identifikojé pérmabjtjen e tij me ané té logos, e cila mund 1¢ ndryshohet vetém me
miratim parparak nga KPM-ja.” gg

5. Komisioni konstaton se KPM nuk ka asnjé t& chencuar me emér t& nj&jté apo t& ngjajshém
me emrin e propozuar pér ndryshim A Radio, })randaj ndryshimi i emrit t&¢ AAB Radio né
!
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A Radio nuk do t& paraget pengesa apo kornfuzion tek dégjuesit gjaté transmetimit t&
programeve t€ radios.

6. Komisioni vleréson se, kérkesa &shté béré né pajtim me procedurat e KPM-sé, té bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.

Rekomandim

7. Komisioni né& takimin e tij t&¢ mbajtur mé da‘én 16 prill 2021, q& t& marré vendim pér
miratimin e kérkesés pér ndryshimin emrit t¢ AAB Radio né A RADIO.

8. Komisioni rekomandon g, pérveg ndryshimit & emrit nuk do té ket& ndryshime né pjesét
tjera t& Licencés.

ekomandim e propozon Komisioni e Komisionit t&¢ Pavarur t&é Mediave.
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Kryeshef Ekzekutiv
Komisioni i Pavarur i Mediave
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